Zamawiający - Województwo Opolskie - Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 
Oznaczenie sprawy: DOA-ZP.272.54.2022
Postępowanie prowadzone jest na podstawie Uchwały Zarządu Województwa Opolskiego nr 8483/2022 z dnia 12 grudnia 2022r.
	Procedura krajowa: wartość zamówienia przekracza wartość określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1  Pzp (tj. 130 000,00 zł ) i nie przekracza kwoty określonej w  art. 3  ust. 1 ustawy PZP (tzw.: próg krajowy).
Ogłoszenie nr 2022/BZP 00511706/01 z dnia 2022-12 - 22


Strona internetowa Zamawiającego: https://bip.opolskie.pl/
Strona internetowa Zamawiającego dot. zamówień publicznych: https://bip.opolskie.pl/typy-tresci/zamowienia-publiczne/
Strona prowadzonego postępowania:  https://miniportal.uzp.gov.pl/


Opole, dnia 03.01.2023r.

Zamawiający:
Województwo Opolskie z siedzibą: 
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
ul. Piastowska 14, 45 – 082 Opole
Postępowanie nr DOA-ZP.272.54.2022

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) - dalej zwanej „Pzp” pn.: „Dostawa i wdrożenie oprogramowania usprawniającego proces zarządzania informacjami środowiskowymi, opłatami związanymi z korzystaniem ze środowiska oraz obsługi rachunków redystrybucyjnych”.


ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ.

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1710, t.j. z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp Zamawiający  informuje, iż Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego w dniu 27.12.2022r. tj. w ustawowo wyznaczonym terminie - nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust. 2 Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ  wpłynął do Zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert.





Zestaw pytań Wykonawcy nr 1 z dnia 27.12.2022 r. o treści:

„Pytania do: Zal.-Nr-2-Proj-Postanowienia-Umowy  
Dotyczy: Projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 6 i 7 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza alternatywną możliwość przekazania systemów internetowych, które nie wymagają edycji treści stron internetowych przez pracownika Zamawiającego i tym samym stanowią gotowe rozwiązanie spełniające wymagania WCAG 2.1 w związku z tym nie wymagają edytora treści zgodnego z zaleceniami ATAG? 
Jeżeli Zamawiający wymaga dostarczenia strony internetowej umożliwiającej publikacje edytowalnych treści, to prosimy o wskazanie zakresu publikowanych treści. Wymaganie to ma znaczący wpływ na wycenę zamówienia.
Dotyczy: Projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2
Pytanie 2:
Czy w przypadku, gdy do realizacji Umowy Wykonawca nie będzie wykorzystywał pojazdów, jest on zwolniony ze składania oświadczenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 lub Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia o niewykorzystywaniu pojazdów do realizacji Umowy?  Jeśli Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o niewykorzystywaniu pojazdów do realizacji umowy, czy zostanie do umowy dodany odpowiedni zapis?  

Dotyczy: Projektowane postanowienia umowy § 12 ust. 5 
Ust. 5 dotyczy kary umownej za niewykonania realizacji integracji określonej w części VI Załącznika – Opisu przedmiotu zamówienia
W Załączniku – Opis przedmiotu zamówienia część VI nie zawiera żadnej treści.
Pytanie 3:
Czy kara umowna opisana w par. 12 ust. 5 dotyczy integracji opisanej w części VII Opisu przedmiotu zamówienia?
Pytania do:
Zal.-do-PPU-umowa-powierzenia-danych-osobowych
Dotyczy: Zał.-do-PPU-umowa-powierzenia-danych-osobowych § 3 ust. 8 pkt.1)
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuszcza nadawanie upoważnień do przetwarzania danych osobowych również w formie elektronicznej i w związku z tym zmieni zapis § 3 ust. 8 lit a.?
Dotyczy: Zał.-do-PPU-umowa-powierzenia-danych-osobowych § 3 ust. 4
Pytanie 5: 
Jako Administrator danych osobowych, prowadzimy rejestr czynności przetwarzania danych osobowych, prosimy jednak o wyjaśnienie w jakim celu w umowie powierzenia pojawił się zapis § 3 ust. 4.
Dotyczy: Zał.-do-PPU-umowa-powierzenia-danych-osobowych § 3 ust. 7
Pytanie 6: 
Co Zamawiający rozumie przez wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w zakresie realizacji obowiązku współdziałania z Administratorem w celu wywiązania się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane osobowe dotyczą, o którym mowa w § 3 ust. 7 Umowy powierzenia?
Dotyczy: Zał.-do-PPU-umowa-powierzenia-danych-osobowych § 6 ust. 1
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wskaże w umowie powierzenia minimalny termin w jakim powinien poinformować Wykonawcę o terminie audytu, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy powierzenia?”

ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 27.12.2022 R. 

Pytania do: Zal.-Nr-2-Proj-Postanowienia-Umowy  

Dotyczy: Projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 6 i 7 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza alternatywną możliwość przekazania systemów internetowych, które nie wymagają edycji treści stron internetowych przez pracownika Zamawiającego i tym samym stanowią gotowe rozwiązanie spełniające wymagania WCAG 2.1 w związku z tym nie wymagają edytora treści zgodnego z zaleceniami ATAG? 
Jeżeli Zamawiający wymaga dostarczenia strony internetowej umożliwiającej publikacje edytowalnych treści, to prosimy o wskazanie zakresu publikowanych treści. Wymaganie to ma znaczący wpływ na wycenę zamówienia.

Odpowiedź ad. 1:
Zamawiający potwierdza wymaganie edytora treści zgodnego z zaleceniami ATAG, jednocześnie wskazuje zakres publikowanych treści:
Polityka prywatności i polityka cookies,
Ustawienia cookies,
Klauzula informacyjna RODO,
Deklaracja dostępności;

Dotyczy: Projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2
Pytanie 2:
Czy w przypadku, gdy do realizacji Umowy Wykonawca nie będzie wykorzystywał pojazdów, jest on zwolniony ze składania oświadczenia, o którym mowa w §5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 lub Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia o niewykorzystywaniu pojazdów do realizacji Umowy?  Jeśli Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o niewykorzystywaniu pojazdów do realizacji umowy, czy zostanie do umowy dodany odpowiedni zapis?  


Odpowiedź ad 2:
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 Umowy, dotyczące wymogu
złożenia oświadczenia o spełnieniu wymagań udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów
napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych użytkowanych przy
wykonywaniu umowy na poziomie określonym w art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności i
paliwach alternatywnych.

Dotyczy: Projektowane postanowienia umowy § 12 ust. 5 
Ust. 5 dotyczy kary umownej za niewykonania realizacji integracji określonej w części VI Załącznika – Opisu przedmiotu zamówienia
W Załączniku – Opis przedmiotu zamówienia część VI nie zawiera żadnej treści.
Pytanie 3:
Czy kara umowna opisana w par. 12 ust. 5 dotyczy integracji opisanej w części VII Opisu przedmiotu zamówienia?



Odpowiedź ad. 3:
Zmienia się numerację punktów w Opisie przedmiotu zamówienia- zał. do SWZ:
Część VI. (nie zawierający żadnej treści) pusty)
Zastępuje się:
„VI. INTEGRACJA ELEKTRONICZNEGO ZARZĄDZANIA DOKUMENTACJĄ (EZD) Z SYSTEMEM DZIEDZINOWYM (SD)” 

Część VII. INTEGRACJA ELEKTRONICZNEGO ZARZĄDZANIA DOKUMENTACJĄ (EZD) Z SYSTEMEM DZIEDZINOWYM (SD) 
Zastępuje się:
„VII. INNE”

Część VIII. INNE
Zastępuje się:
„VIII. OPROGRAMOWANIE POWINNO SPEŁNIAĆ WYMOGI NIŻEJ WYMIENIONYCH AKTÓW PRAWNYCH:”

Uwaga: 
Po zmianie numeracji kara umowna opisana w §12 ust. 5 PPU dotyczy integracji opisanej w części VI Opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytania do:
Zal.-do-PPU-umowa-powierzenia-danych-osobowych
Dotyczy: Zał.-do-PPU-umowa-powierzenia-danych-osobowych § 3 ust. 8 pkt.1)
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuszcza nadawanie upoważnień do przetwarzania danych osobowych również w formie elektronicznej i w związku z tym zmieni zapis § 3 ust. 8 lit a.?

Odpowiedź ad. 4:
Zamawiający dopuszcza nadawanie upoważnień do przetwarzania danych osobowych przez administratora tylko w formie pisemnej.
Zmienia się zapis § 3 ust. 9 
Podmiot Przetwarzający prowadzi ewidencję udzielonych upoważnień do przetwarzania danych osobowych, o których mowa w ust. 8 lit. a).
Zastępuje się zdaniem:
Podmiot Przetwarzający prowadzi ewidencję udzielonych upoważnień do przetwarzania danych osobowych, o których mowa w ust. 8 ust. 1.

Dotyczy: Zał.-do-PPU-umowa-powierzenia-danych-osobowych § 3 ust. 4
Pytanie 5: 
Jako Administrator danych osobowych, prowadzimy rejestr czynności przetwarzania danych osobowych, prosimy jednak o wyjaśnienie w jakim celu w umowie powierzenia pojawił się zapis § 3 ust. 4.

Odpowiedź ad. 5:
Zamawiający wprowadził taki zapis zgodnie z art. 30 ust. 1 Rozporządzenia 2016/679 (RODO) , ponieważ zarówno administrator jak i podmiot przetwarzający, zobowiązani są do prowadzenia rejestru czynności przetwarzania danych osobowych, za które odpowiadają.

Dotyczy: Zał.-do-PPU-umowa-powierzenia-danych-osobowych § 3 ust. 7
Pytanie 6: 
Co Zamawiający rozumie przez wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w zakresie realizacji obowiązku współdziałania z Administratorem w celu wywiązania się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane osobowe dotyczą, o którym mowa w § 3 ust. 7 Umowy powierzenia?

Odpowiedź ad. 6:
Zamawiający rozumie środki techniczne i organizacyjne zgodnie z wymogami zamieszczonymi w art. 32 Rozporządzenia 2016/679 (RODO) 

Dotyczy: Zał.-do-PPU-umowa-powierzenia-danych-osobowych § 6 ust. 1
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wskaże w umowie powierzenia minimalny termin w jakim powinien poinformować Wykonawcę o terminie audytu, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy powierzenia?

Odpowiedź ad. 7:
Zamawiający wprowadza zapis do umowy o minimalnym 7-dniowym terminie poinformowania Wykonawcy o terminie audytu.
 Dodaje się do PPU § 6 ust. 3.
Minimalny termin w jakim Podmiot Przetwarzający winien zostać poinformowany o planowanym audycie przez Administratora to 7 dni. 

Jednocześnie biorąc pod uwagę konieczność opracowania odpowiedzi na pytania wykonawcy, oraz że odpowiedź nie została udzielona z zachowaniem dwóch dni przed upływem terminu składania ofert (pierwotny termin upływa 03.01.2023r.), Zamawiający w dniu 29.12.2022 r., na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia przed upływem terminu składania ofert treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i przedłużył terminy określone w SWZ.  
Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania  (art. 286 ust. 7 Pzp) tj.:

1) Odnośnie TERMINU ZWIĄZANIA OFERTĄ (ART. 307 PZP), o którym mowa w pkt. IX. SWZ: 
1. Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. Dotychczasowy termin związania ofertą, który upływa w dniu  01.02.2023r r. 
– został przedłużony do dnia:  07.02.2023R.
2) Dotychczasowy termin określony w pkt. XIII. Lit B. pt. ”Termin składania ofert” tj.; ofertę należało złożyć do dnia  DO DNIA 03.01.2023R., DO GODZINY 09 : 00
- został przedłużony do dnia 09.01.2023r. do godziny DO GODZINY 09 : 00
3) Dotychczasowy TERMIN OTWARCIA OFERT w dniu  03.01.2023R., O GODZINIE 10 : 00
- został przedłużony do dnia 09.01.2023 r., GODZINA 10 : 00.

W wyniku dokonanych zmian, zmianie uległa również treść Ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00511706/01 z dnia 2022-12 – 22.





W odpowiedzi na zestaw zapytań nr 1 Zamawiający informuje, że wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert.

Zgodnie z zapisami art. 284 ust 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia treści SWZ.






[bookmark: _GoBack]Z upoważnienia Zarządu Województwa Opolskiego
 /podpis nieczytelny/
Marcin Puszcz
Dyrektor Departamentu 
Organizacyjno - Administracyjnego

………………………………………………………..
Kierownik zamawiającego lub osoba 
upoważniona do podejmowania czynności 
w jego imieniu
